
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073000142

142

Nº 145, quinta-feira, 30 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata do Extrato do Contrato nº 259/2020 da Tomada de Preço nº 5/2020
O Presidente da Comissão de Licitação Municipal de Tanhaçu - BA, no uso de

suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação do dia
28/07/2020, edição nº 2019, referente a Contratação de empresa para pavimentação em
paralelepípedos com drenagem superficial no município de Tanhaçu-BA. ONDE SE LÊ:
Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em paralelepípedos com drenagem
superficial no município de Tanhaçu-BA. LEIA - SE: Objeto: Contratação de empresa para
pavimentação em piso intertravado com drenagem superficial Tanhaçu-Ba.

Tanhaçu - BA, 29 de julho de 2020.
JORGE TEIXEIRA DA ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2020

PA 91/2020. Menor preço global. Dia 06/08/2020 às 10h. Objeto: aquisição insumos
hospitalares, equipamentos e medicamentos para atender as ações de enfrentamento da
Covid 19.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2020

PA 89/2020. Menor preço global. Dia 12/08/2020 às 10h. Objeto: aquisição de
fardamentos. Edital: www.licitacoes-e.com.br e www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio/BA, 28 de julho de 2020.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para a execução de obra de
pavimentação em paralelepípedo, drenagem superficial e drenagem profunda em diversas
ruas no Município de Valença - Bahia, conforme especificações constantes no Edital. Data
de abertura: 31/08/2020 (segunda-feira), às 09h. Julgamento: Menor Preço Global. Local:
PMV sito na Travessa General Labatut, s/nº - Centro - Valença - Bahia - CEP: 45.400-000.
O Edital encontra-se disponível na Prefeitura no endereço acima, bem como no Diário
Oficial do Município www.valenca.ba.io.org.br. Informações: Tel.: (75) 3641-8610 ou e-mail:
licitacao@valenca.ba.gov.br. Observação: Todos os participantes deverão respeitar as
determinações contidas na Instrução Normativa nº 02, de 28 de abril de 2020.

Valença-BA, 28 de julho de 2020.
DIEGO ANSELMO PASSOS S. MENDES

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020 - LICITAÇÃO Nº 827064

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados à alimentação escolar (merenda), para atendimento das
necessidades nutricionais dos estudantes pertencentes à rede publica municipal de ensino,
conforme especificações constantes no edital de licitação. A licitação acontecerá no dia 13
de agosto de 2020 (quinta-feira), às 10h. No portal de licitações do Banco do Brasil
(www.licitacoes-e.com.br). Julgamento: Menor Preço por Item. O Edital encontra-se
disponível no Diário Oficial do Município (www.valenca.ba.io.org.br). Informações: Tel.: (75)
3641-8610 ou e-mail: licitacao@valenca.ba.gov.br.

Valença-BA, 29 de julho de 2020.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS MENDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020-SRP

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020-SRP; Tipo: Menor Preço Por
Lote; Abertura: Dia 11 de agosto de 2020, na sede da Prefeitura, às 09h00min; Objeto:
registro de preços, para eventuais aquisições de gêneros alimentícios em geral, para
manutenção das atividades das secretarias do Município de Várzea Nova.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020-SRP

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020-SRP; Tipo: Menor Preço Por
Item; Abertura: Dia 11 de agosto de 2020, na sede da Prefeitura, às 11h00min; Objeto:
registro de preços complementar, para eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para
manutenção da merenda escolar de Várzea Nova.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-
000, Várzea Nova - Bahia ou no portal do município através do link
https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - Bahia, 29 de julho de 2020
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

Nº BANCO DO BRASIL Nº 826105
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Fornecimento e aplicação de concreto bombeável, a fim de atender as necessidades de
diversas secretarias do Município. Início acolhimento de propostas a partir do dia
10/08/2020 às 09h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 12/08/2020 às
09h00min horas/Brasília Início da sessão de disputa no dia 12/08/2020 às 10h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou
através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
peveracruzba@gmail.com

Vera Cruz (BA), 29 de julho de 2020
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 056/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31768/2020 - Ao vigésimo sétimo dia do mês de julho do
ano de dois mil e vinte, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, presidida pelo Sr.
Adson Santos Carvalho, para apreciar pedido de DISPENSA DE LICITAÇÃO, efetuado pela
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-SEMDES, tendo como Ordenador de
Despesas o Sr. Michael Farias Alencar Lima, por meio da CI 176/2020-
COORD.ADM/SEMDES, com o objetivo de contratar a ANTÔNIO FERNANDO SILVA LIMA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 13.158.637/0001-52, para prestação de serviços de
locação de um veículo tipo passeio, sem motorista, com franquia de 2000 Km/mês, para a
prestação de serviços no transporte das equipes técnicas e usuários do CadÚnico e
Programa Bolsa Família, frente às ações socioassistenciais descentralizadas no âmbito do
Sistema Único de Assistência Social - SUAS. O objeto a ser avençado terá como Órgão -
28002802082440122061, Atividade - 2061, Elemento de Despesa - 33.90.39.00,
Subelemento - 02, Fonte de Recurso - 29, Recurso: 93749-5 FNAS IGD-BF. O valor total dar-
se-á no importe total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Adson Santos Carvalho.
Presidente da Comissão de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2020-SMED

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
por item, elaboração de registro de preços para contratação de pessoa jurídica objetivando
o fornecimento de gêneros alimentícios estocáveis em cumprimento aos cardápios das
creches e escolas municipais e filantrópicas da Rede Municipal de Ensino da Secretaria
Municipal de Educação e aos programas correlacionados. Sessão pública on-line através do
site www.licitações-e.com.br, sob o nº 827116 ou www.pmvc.com.br, no link " processos
licitatórios". Início da sessão: 12/08/2020, às 14h30min, horário de Brasí l i a / D F.
Informações: (77) 3429-7785.Pregoeira responsável: Liliane Brito do Prado.

ESMERALDINO CORREIA SANTOS
Secretário Municipal de Educação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020.04

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Amontada comunica aos interessados
na Tomada de Preços nº 009/2020.04, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução dos serviços de construção da mureta de proteção da escola situada na
localidade de Várzea da Cal, Zona Rural do Município de Amontada, que a mesma foi
Anulada.

Amontada-CE, 27 de Julho de 2020.
ELINALDO DUTRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.019/2020 - PE

A Pregoeira do Aracati torna público para o conhecimento dos interessados que
realizará no dia 07 de Agosto de 2020, às 09h30min, através do Sistema Comprasnet do
Governo Federal, Pregão Eletrônico Nº 10.019/2020 - PE, cujo Objeto é Prestação dos
serviços de realização de exames de tomografia computadorizada de tórax, para
atendimento as demandas do Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias - HMED, estando Aberto
o Prazo para Cadastramento das Propostas de 30 de Julho de 2020, às 08h até 07 de
Agosto de 2020, às 08h30min, com Abertura das Propostas no dia 07 de Agosto de 2020
às 09h30min. A documentação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a
Equipe do Pregão, a partir da publicação deste aviso, de segunda à sexta-feira no horário
de 08h às 12h ou através dos Endereços Eletrônicos: https://licitacoes.tce.ce.gov.br,
www.comprasnet.gov.br e/ou www.aracati.ce.gov.br.

Aracati-CE, 29 de Julho de 2020.
NATANIELE GONDIM RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO
P

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.06.03.2

A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao
Certame Licitatório, neste dia 31 de julho de 2020, às 09:00 horas, onde serão abertos os
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246,
Centro, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone
(88) 3554-1612.

Barro/CE, 29 de Julho de 2020.
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

EXTRATO DE RESCISÃO

Contratual Concorrência Pública de Nº. 2020.01.30.001/CP
Objeto: Contratação de Empresa especializada para Realizar Pavimentação Poliédrica em
Diversas Ruas do Município de Baturité, conforme especificações contidas no projeto
básico, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Contratante:
Secretaria de Saúde do Município de Baturité. Contratado: Marfhys Construções e Serviços
de Edificações Eireli. Fundamentação Legal da Rescisão Amigável: A presente Rescisão
Contratual fundamenta-se na Cláusula Décima Segunda do Contrato e Artigos 78 inciso
XVII, c/c 79 inciso II da Lei de Licitações e ainda seguindo o que determina o Parecer
Jurídico. Data da Rescisão: 20 de julho de 2020. Assina pela Contratante: Sivaldino Pires
Leite. Assina pela Contratada: Marcos Antônio Feitosa de Sousa. Baturité-CE, 28 de julho de
2020 Sivaldino Pires Leite- Secretário de Infraestrutura e Urbanismo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.30.001/RP/PE

A Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Baturité, torna
pública a Revogação Processo Licitatório derivado do certame originado no Edital de
PREGÃO ELETRÔNICO nº 2020.06.30.001/RP/PE, que tem por objeto a Registro de Preços


		2020-07-30T11:39:56-0300




